
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO PRESIDENZA
DIR. GEN. DIPARTIMENTO PRESIDENZA

11A2

11A2.2019/D.00554 14/6/2019

D.D. n. 147 del 27/02/2019 “Avviso per la progressione economica orizzontale all’interno delle categorie riservata al personale
dipendente della Regione Basilicata con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica ed economica
1.1.2018”_NOMINA COMMISSIONE.

X



 

Pagina 2 di 4 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 e sue successive modificazioni concernente la “Riforma 
dell’organizzazione amministrativa regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze 
della Giunta Regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 1340/17 recante “Modifica della D.G.R. 539 del 23 aprile 2008. Disciplina dell’iter 
procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale”; 

VISTA la Legge Regionale n. 34 del 06.09.2001 (legge di contabilità regionale); 

VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito con modificazioni in L.  122/2010; 

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n.118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” nonché le ulteriori disposizioni integrative e correttive recate dal D.Lgs. 
10.8.2014 n. 126; 

VISTO l’art. 24 della L.R. n. 7 del 16/04/2013 che istituisce il ruolo unico dei dipendenti della Regione; 

VISTA la D.G.R. n. 106 del 3 febbraio 2015 avente ad oggetto: “Modalità di attuazione del ruolo unico del                                                        
personale della Regione Basilicata”; 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 694/2014, n. 689/2015 e n. 624/2016 recanti la definizione dell’assetto 
organizzativo delle Aree istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale”, con l’individuazione 
delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali per ciascun dipartimento e la declaratoria dei compiti e 
la graduazione loro assegnati, con le limitate modifiche apportate dalle DDGR n. 771/15, n. 75/2016, n. 
857/2016, n. 1368/2016 e 1374/2016, nonché dalla DGR n. 209/2017 quest’ultima relativa al Dipartimento 
Politiche Agricole e Forestali; 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 13/03/2019 recante: “Legge di stabilità regionale 2019”; 

VISTA la Legge Regionale n. 3 del 13/03/2019 recante: “Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 
2019–2021”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 169 del 15/03/2019 di “Approvazione della ripartizione 
finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e 
macroaggregati delle spese del “Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2019-2021”;  

VISTO l’art. 3 della L.R. n 44 del 3/8/1993 che disciplina la composizione delle commissioni; 

VISTA la D.D. n. 147 del 27/02/2019 “Avviso per la progressione economica orizzontale all’interno delle 
categorie riservata al personale dipendente della Regione Basilicata con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, con decorrenza giuridica ed economica 1.1.2018”; 
PRESO ATTO che sono pervenute complessivamente n. 1243 domande telematiche di partecipazione alla 
selezione per la Progressione Economica all’interno delle categorie per l’annualità 2018 e che due istanze 
sono state inoltrate con pec; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina di una Commissione esaminatrice, per la selezione relativa alle 

Progressioni Economiche Orizzontali per l’annualità 2018, formata da solo Dirigenti Regionali; 

DATO ATTO che l’art. 4 della L.R. n. 12/96, nel definire le funzioni afferenti all’esercizio del ruolo 
dirigenziale, attribuisce ai dirigenti il compito di “presiedere a partecipare a commissioni di gara e di 
concorso” e che, in applicazione del principio di onnicomprensività della retribuzione dei dirigenti nonché 
degli indirizzi rinvenienti dalle decisioni assunte, a riguardo, dal Consiglio di Stato, nulla è dovuto ai Dirigenti 
componenti di commissioni concorsuali; 
 

D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate: 
 
di procedere alla costituzione della Commissione per l’espletamento della procedura relativa all’“Avviso per 
la Progressione Economica Orizzontale all’interno delle categorie riservata al personale dipendente della 
Regione Basilicata con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica ed economica 
1.1.2018” approvato con Determinazione Dirigenziale n. 00147 del 27/02/2019; 
 
di nominare componenti della commissione: 
 

 



 

Pagina 3 di 4 

 

 Presidente: 
Avv.   Donato Del Corso - Dirigente dell’Ufficio Segreteria Generale della Giunta e Affari Legislativi ; 

 

 Componenti: 
 

 
1) Avv. Assunta Palamone - Dirigente dell’Ufficio Affari Istituzionali e Affari Generali della 

Pfesidenza; 
 

2) Dott. Francesco Menzella – Dirigente dell’Ufficio Governance risorse strategiche, Enti regionali e 
società partecipate che svolgerà anche funzioni di segretario; 

 
di stabilire che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa dato atto che ai Dirigenti, 
componenti e segretario della Commissione in questione, non sarà corrisposto alcun compenso in 
applicazione del principio di onnicomprensività della retribuzione dei dirigenti. 
 
di dare mandato alla struttura preposta dell’Ufficio Risorse Umane ed Organizzazione di provvedere alla 
notifica della presente ai componenti della Commissione e alla successiva consegna degli atti concorsuali.  
 
 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vito Marsico



 

Pagina 4 di 4 

 

 

D.D. n. 147 del 27/02/2019 “Avviso per la progressione economica orizzontale all’interno delle categorie riservata al personale
dipendente della Regione Basilicata con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica ed economica
1.1.2018”_NOMINA COMMISSIONE.

Assunta Palamone 18/06/2019


